
Zarządzenie Nr 5 / 2025

Wójta Gminy Rawa Mazowiecka 

z dnia 20 sty cznia 2025 roku

w sprawie przekazania samochodu specjalnego pożarniczego w formie darowizny 
na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Wołuczy

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) zarządza się, co następuje :

§1-

Przekazuje się samochód specjalny pożarniczy marki JELCZ, model 315 , nr rejestracyjny SNG 
2829, nr identyfikacyjny 0159, rok produkcji 1975, nr inwentarzowy 00109/ST w formie 
darowizny na rzecz stowarzyszenia Ochotnicza Straż Pożarna w Wołuczy, wpisanego do 
Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000137512, NIP 8351543730, REGON 
100146433, z siedzibą w Wołuczy nr 24a, 96-200 Rawa Mazowiecka, gmina Rawa 
Mazowiecka, powiat rawski, województwo łódzkie.

§2.

1. Szczegółowe postanowienia dotyczące trybu i zasad przekazania samochodu, o którymi 
mowa w § 1, zostaną określone w umowie darowizny, zawartej pomiędzy Gminą Rawa 
Mazowiecka i stowarzyszeniem Ochotnicza Straż Pożarna w Wołuczy-.

2. Ustala się wzór umowy darowizny, stanowiący załącznik do zarządzenia.
3. Przekazanie samochodu nastąpi na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego.
4. Wykonanie zarządzenia powierza się stanowisku pracy ds. obronności, obrony cywilnej i 

ochrony przeciwpożarowej, a nadzór nad jego wykonaniem Zastępcy Wójta.

§3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Rawa

Michał Mrthalik

WÓJT GMINY
-wiecka



Załącznik do zarządzenia nr 5/2025

Wójta Gminy Rawa Mazowiecka 

z dnia 20 stycznia 2025 roku

UMOWA DAROWIZNY

zawarta w dniu....................................w Rawie Mazowieckiej pomiędzy :

Gminą Rawa Mazowiecka z siedzibą w Rawie Mazowieckiej, Al. Konstytucji 3 Maja 32,96-200 Rawa 
Mazowiecka, NIP 8351543055, REGON: 750148420 reprezentowanym przez: 

zwanej dalej Darczyńcą albo Stroną, 

a

Stowarzyszeniem Ochotnicza Straż Pożarna w Wołuczy, adres: Wołucza 24a, 96-200 Rawa 
Mazowiecka, gmina Rawa Mazowiecka, powiat rawski województwo łódzkie wpisanym do Krajowego 
Rejestru Sądowego pod KRS Nr 0000137512, NIP 8351543730 REGON 100146433, zwanym dalej 
Obdarowanym albo Stroną,

reprezentowanym przez :

1 . ..................................-...................................... ;
2........................................-...................................;

następującej treści:

§1 .

1. Darczyńca oświadcza, ze jest właścicielem samochodu pożarniczego marki Jelcz, model 3 15, nr 
rejestracyjny SNG 2829, nr identyfikacyjny 0159, rok produkcji 1975 który jest wolny od wad 
prawnych i obecnie jest w posiadaniu i używaniu Obdarowanego. Ponadto oświadcza, że dla 
samochodu, którym mowa w zdaniu pierwszym ,wystawiony został dowód rejestracyjny z wpisem 
Urzędu Gminy Rawa Mazowiecka jako posiadaczem,Właścicielem. Samochód ten z dniem 27 maja 
1990r. zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 10 maja 1990r. Przepisy wprowadzające ustawę 
o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych, stał się z mocy prawa 
mieniem Gminy Rawa Mazowiecka.

2. Darczyńca przenosi nieodpłatnie na rzecz Obdarowanego własność samochodu, opisanego w 
ust. 1 z przeznaczeniem na jego działalność statutową, a Obdarowany darowiznę tę przyjmuje.

3. Obdarowany nie może zbyć przedmiotu darowizny przez okres 1 roku od daty zawarcia niniejszej 
umowy, z wyjątkiem przypadków określonych w ust. 4 i ust. 5.

4. W przypadku konieczności sprzedaży samochodu, będącego przedmiotem darowizny, nie może on 
być zbyty za cenę niższą niż jego wartość złomowa, a środki finansowe pozyskane w wyniku 
sprzedaży mają zostać przeznaczone na działalność statutową Obdarowanego dot. realizacji zadań 
w zakresie zapewnienia swej gotowości bojowej.

5. Obdarowany może przekazać samochód, będący przedmiotem umowy, nieodpłatnie innemu 
stowarzyszeniu lub organizacji, prowadzącej działalność w zakresie ratowania życia i zdrowia i 
mającej siedzibę na terenie Gminy Rawa Mazowiecka.

6. W przypadku naruszenia przez Obdarowanego warunku, określonego w ust. 3, z zastrzeżeniem ust. 
4 lub ust. 5, Obdarowany zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Darczyńcy kary umownej w 
wysokości rzeczywistej, z chwili darowizny, wartości przedmiotu darowizny.



§2.

Koszty przerejestrowania samochodu, stanowiącego przedmiot darowizny ponosi Obdarowany.

§3 .

Wartość ewidencyjna przedmiotu darowizny wynosi................................... zl i została umorzona w 100%.

§4 .

1. Obdarowany oświadcza, że stan techniczny przedmiotu darowizny jest mu znany, ponieważ 
samochód jest w jego wyłącznym posiadaniu (wraz z dowodem rejestracyjnym, dowodem 
ubezpieczenia oraz kompletami kluczyków) i używaniu od 2005 roku.

2. Protokół zdawczo-odbiorczy oraz dokument o przesunięciu środka trwałego (PT) stanowią 
załączniki do umowy.

§5 .

1. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagając formy pisemnej pod rygorem nieważności.
2. W sprawach nieuregulowanych umową mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawa, 

w szczególności przepisy Kodeksu Cywilnego.
3. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.

Darczyńca: Obdarowany:


